

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій держави на 2026 - 2028 роки

Загальна частина

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій (далі - середньостроковий план) розроблено відповідно до абзацу другого частини третьої статті 33¹ Бюджетного кодексу України та Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року № 294.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для суспільства публічних інвестиційних проектах (далі - проект) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проектами та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер державної політики, регіонів і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проектів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено Мінекономіки на підставі пропозицій міністерств відповідно до цілей і завдань, визначених документами стратегічного планування, у межах орієнтовного граничного сукупного обсягу

публічних інвестицій на середньостроковий період, доведеного Мінфіном.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають національним або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля органи влади та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026-2028 роки наскрізними стратегічними цілями є енергоефективність, реагування на зміни клімату, гендерна рівність та безбар'єрність.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в Україні. Їх реалізація передбачає раціональне використання енергоресурсів, впровадження енергоефективних технологій, адаптацію інфраструктури до нових викликів та захисту навколишнього природного середовища, врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для держави та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності держави, а також вимоги Бюджетного кодексу України щодо спрямування не менше 70 відсотків обсягу публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих проектів та програм.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом, відносяться:

- Транспорт (Мінрозвитку);
- Муніципальна інфраструктура та послуги (Мінрозвитку);
- Житло (Мінрозвитку);
- Енергетика (Міненерго);
- Освіта і наука (МОН);
- Охорона здоров'я (МОЗ);
- Соціальна сфера (Мінсоцполітики);
- Правова діяльність та судочинство (Мін'юст);
- Публічні фінанси (Мінфін);

Довкілля (Міндовкілля);
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація (Мінцифри);
Громадська безпека (МВС).

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку держави та забезпечення реалізації завдань спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026-2028 років середньостроковим планом пропонується визначити 12 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) **«Транспорт»** спрямований на модернізацію автомобільних доріг, розбудову мереж залізничного сполучення та розвиток міського транспорту. Заплановано програми розвитку та забезпечення безпеки дорожнього руху орієнтовані на відновлення і розвиток конкурентоспроможної та ефективної транспортної системи, інтегрованої до транс'європейської транспортної мережі, відповідно до політики та стандартів Європейського Союзу.

Сектор (галузь) **«Муніципальна інфраструктура та послуги»** спрямований на модернізацію систем водопостачання і водовідведення в населених пунктах, а також підвищення енергоефективності в громадських будівлях. Крім того, публічні інвестиції будуть спрямовані на розбудову та відновлення муніципальної інфраструктури.

Сектор (галузь) **«Житло»** спрямований на відновлення та забезпечення житлом осіб, чиє майно було знищене або пошкоджене внаслідок збройної агресії. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на будівництво нових житлових об'єктів та створення фонду соціального орендного житла.

Сектор (галузь) **«Енергетика»** спрямований на розвиток та модернізацію енергетичної інфраструктури. Публічні інвестиції спрямовуватимуться на розвиток видобутку газу та нафти, а також створення нових, розширення, реконструкцію та технічне переоснащення діючих об'єктів енергетичної інфраструктури.

Сектор (галузь) **«Освіта і наука»** спрямований на модернізацію закладів освіти, покращення їх інфраструктури, забезпечення якості, безпеки та доступності освіти, розбудову національної дослідницької інфраструктури для провадження наукової діяльності на найвищому рівні.

Сектор (галузь) **«Охорона здоров'я»** спрямований на розвиток медичних закладів, зокрема створення нових центрів лікування онкологічних захворювань та підвищення якості медичної освіти. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на покращення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням.

Сектор (галузь) **«Соціальна сфера»** спрямований на забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу). Публічні інвестиції спрямовуватимуться на програми реабілітації військовослужбовців й осіб з інвалідністю та підтримки ветеранів через будівництво реабілітаційних

закладів.

Сектор (галузь) **«Правова діяльність та судочинство»** спрямований на поліпшення умов утримання осіб в місцях позбавлення волі відповідно до міжнародних стандартів, модернізацію матеріально-побутових та санітарно-гігієнічних умов тримання засуджених та осіб, взятих під варту, а також захист документальної спадщини України.

«Сектор (галузь) **«Публічні фінанси»** спрямований на модернізацію пунктів пропуску з метою підвищення ефективності митних процедур та обробки транзакцій на кордоні».

Сектор (галузь) **«Довкілля»** спрямований на захист від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, поводження з радіоактивними відходами, створення безпечних умов життєдіяльності населення.

Сектор (галузь) **«Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація»** спрямований на реалізацію Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації.

Сектор (галузь) **«Громадська безпека»** спрямований на забезпечення ефективного реагування на надзвичайні ситуації, підвищення рівня безпеки громадян, зменшення негативних наслідків стихійних лих та запобігання їх виникненню шляхом модернізації технічного забезпечення оперативно-рятувальних підрозділів ДСНС, а також автоматизації інфраструктури метеорологічних спостережень.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку держави. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації державних стратегій розвитку та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та основних напрямів для публічного інвестування в межах таких підсекторів наведено у Додатку 1 до середньострокового плану. Перелік підсекторів галузей (секторів) для публічного інвестування та інших напрямів для публічного інвестування - у Додатку 2.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Державної стратегії регіонального розвитку України, галузевих (секторальних) стратегій у розрізі сфер державної політики, регіонів і територій та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось Мінекономіки на основі пропозицій міністерств, відповідальних за галузі (сектори) для публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених відповідними галузевими (секторальними) стратегіями, Державною стратегією регіонального розвитку України (як кроссекторальною стратегією), а також з урахуванням наявності діючих проектів за відповідними напрямами.

При аналізі пропозицій також враховувалися Результати швидкої оцінки потреб (RDNA4), План України (Ukraine Facility), визначені пріоритети в рамках діяльності Української платформи донорів.

Міністерствами, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, було подано до Мінекономіки 27 пропозицій до середньострокового плану, що містили 187 напрямів для публічного інвестування, з них 51 визначено основними та включено в Додаток 1 до цього плану, 119 напрямів для публічного інвестування відображені у Додатку 2. Решта 17 напрямів не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України та не увійшли до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026–2028 роки в розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Тис. грн.				
Показник	2026 рік (прогноз)	2027 рік (прогноз)	2028 рік (прогноз)	Разом 2026- 2028 роки (прогноз)
Загальний фонд	91 278 009,0	77 646 226,0	65 311 318,8	234 235 553,8
Кошти, залучені від міжнародних фінансових організацій та урядів іноземних країн	46 426 889,1	34 726 193,5	10 272 369,2	91 425 451,8

Державний фонд поводження з радіоактивними відходами	188 682,5	188 748,0	214 096,1	591 526,6
Державний фонд розвитку водного господарства	37 000,0	37 000,0	37 000,0	111 000,0
Державний фонд декарбонізації та енергоефективної трансформації	2 109 103,8	2 390 380,4	2 431 499,7	6 930 983,9
Державні гарантії	74 654 810,0	82 228 575,0	91 176 790,0	248 060 175,0
РАЗОМ	214 694 494,4	197 217 122,9	169 443 073,8	581 354 691,1

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Міністерством фінансів України орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру:

Тис. грн.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік	Граничний розподіл на 2027 рік	Граничний розподіл на 2028 рік	Граничний розподіл на середньостроковий період
Транспорт	27 672 303,1	91 973 655,8	78 506 207,8	198 152 166,7
Муніципальна інфраструктура та послуги	5 834 433,0	5 324 108,8	1 480 836,1	12 639 377,9
Житло	10 604 181,0	7 856 198,4	0,0	18 460 379,4
Енергетика*	75 471 385,9	20 036 823,7	25 326 411,0	120 834 620,6
Освіта і наука	27 932 734,4	27 386 372,0	26 760 000,0	82 079 106,4
Охорона здоров'я	28 836 687,7	9 787 925,2	5 022 746,0	43 647 358,9
Соціальна сфера	5 685 656,1	2 559 104,1	861 776,8	9 106 537,0
Правова діяльність та судочинство	786 868,8	520 090,9	0,0	1 306 959,7
Публічні фінанси	660 561,9	229 096,0	0,0	889 657,9

Довкілля**	225 682,5	225 748,0	251 096,1	702 526,6
Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація	800 000,0	950 000,0	1 050 000,0	2 800 000,0
Громадська безпека	184 000,0	368 000,0	184 000,0	736 000,0
Державний фонд регіонального розвитку***	30 000 000,0	30 000 000,0	30 000 000,0	90 000 000,0
Загальний результат	214 694 494,4	197 217 122,9	169 443 073,8	581 354 691,1

* Включає кошти Державного фонду декарбонізації та енергоефективної трансформації у розмірі 6 930 983,9 тис. грн.

** Включає кошти Державного фонду поводження з радіоактивними відходами у розмірі 591 526,6 тис. грн. та кошти Державного фонду розвитку водного господарства у розмірі 111 000,0 тис. грн.

*** Додатково враховано кошти Державного фонду регіонального розвитку у розмірі 90 000 000,0 тис. грн. які будуть розподілятися Мінрозвитку в установленому порядку.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом національного рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в Україні.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, продовження та завершення розпочатих проєктів і програм, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку країни. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій держави і галузевих (секторальних) проєктних портфелів держави.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким

пов'язаний проект чи програма, а також узгодження мети та цілей проекту з таким напрямом.

Оцінка проектів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможлива пріоритезація проектів, які включені до галузевого (секторального) проектного портфеля. Пріоритезація проектів здійснюється в межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених міністерством, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проектів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проектів за кожним напрямом публічного інвестування.

В подальшому лише ті проекти та програми, що включені до галузевого (секторального) проектного портфеля та відповідають основним напрямкам публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проектний портфель публічних інвестицій держави та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів державного бюджету та/або з наданням державної підтримки.

Додаток № 1
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій держави
на 2026 - 2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство освіти і науки України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 82 079 106,4 тис. Грн

Напря́м	Діючі проекти/ програми	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація інфраструктури закладів професійної та фахової передвищої освіти	Модернізація майстерень і лабораторій закладів професійної та фахової передвищої освіти, забезпечення енергоефективності, безпеки та інклюзивності освітнього простору	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість короткострокових програм за професіями/спеціальностями, що реалізуються у модернізованих майстернях і лабораторіях закладів професійної (професійно- технічної) та фахової передвищої освіти	0	644	Концепція реалізації державної політики у сфері професійної (професійно- технічної) освіти “Сучасна професійна (професійно- технічна) освіта” на період до 2027 року
			Кількість модернізованих майстерень і лабораторій закладів професійної (професійно-технічної) та	177	389	

			фахової передвищої освіти			
			Кількість студентів, які навчаються у модернізованих майстернях і лабораторіях закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти	0	15560	
Оптимізація мережі задля якісної вищої освіти	Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Кількість лабораторій, для яких закуповується обладнання	0	96	Стратегічний план діяльності МОН до 2027
			Кількість університетів, що отримують інвестиції в інфраструктуру	0	42	
			Кількість усіх студентів-бенефіціарів проєкту	0	90000	
Створення мережі центрів професійної досконалості	Створення Центрів професійної досконалості	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість закладів освіти для яких буде здійснено придбання обладнання	0	7	Концепція реалізації державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) освіти “Сучасна професійна (професійно-
			Кількість закладів освіти для яких буде здійснено роботи з будівництва, реконструкції (капітального ремонту) навчальних корпусів, майстерень та гуртожитків закладів освіти	0	6	

			Кількість закладів освіти для яких буде здійснено роботи з нового будівництва навчальних корпусів, майстерень та гуртожитків	0	1	технічна) освіта” на період до 2027 року
Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи “Нова українська школа”	Забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»	Шкільна освіта	Відсоток шкіл, що пілотують реформу профільної середньої освіти у 2026-2027 навчальних роках, забезпечено підручниками 10 класу НУШ	0	100	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
			Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти	4410	13332	
			Кількість обладнаних кабінетів (закупленого обладнання для 8-10 класів)	0	225	
			Кількість розроблених інфраструктурних планів модернізації класів та дошкільних закладів освіти	0	2	
			Частка навчальних кабінетів, які забезпечено сучасним освітнім навчальним	14	57	

			обладнанням для реалізації Державного стандарту базової середньої освіти			
Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіти (облаштування укриттів)	Шкільна освіта	Частка здобувачів освіти, які мають можливість укриття в захисних спорудах цивільного захисту та об'єктах фонду захисних споруд цивільного захисту	90	98	Стратегічний план діяльності МОН до 2027
			Кількість укриттів у закладах загальної середньої освіти, які будуть реалізовані за кошти державного бюджету	0	252	
Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, де встановлено систему відеоспостереження	0	3637	Концепція безпеки закладів освіти
			Кількість закладів освіти, де здійснено вогнезахисне оброблення конструкцій	0	4483	
			Кількість закладів освіти, де обладнано блискавкозахист або проведено відповідний ремонт	0	2429	
			Кількість закладів освіти, обладнаних новим протипожежним обладнанням	0	6419	
			Частка усунутих зауважень в приписах ДСНС	0	76	

Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси	Шкільна освіта	Кількість наявних шкільних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	6844	8522	Стратегічний план діяльності МОН до 2027
			Кількість придбаних автобусів (в тому числі для перевезення дітей з обмеженими фізичними можливостями)	0	1678	
			Частка учнів, які забезпечені підвезенням з тих, які потребують підвезення	81	100	
Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Придбання обладнання, створення та модернізація (проведення реконструкції та капітального ремонту) їдалень (харчоблоків) закладів освіти	Шкільна освіта	Кількість дітей, які отримали доступ до якісного гарячого харчування у модернізованих їдальнях (харчоблоках) закладів освіти	0	90	Стратегія реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року
			Кількість модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0	800	
Модернізація інфраструктури закладів вищої освіти шляхом впровадження	Вища освіта України	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломн	Кількість термомодернізованих об'єктів закладів вищої освіти	0	137	Стратегія розвитку вищої освіти в Україні на 2022-2032 роки

заходів з енергозбереження, та підвищення рівня енергоефективності		а освіта				
--	--	----------	--	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні фінанси**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство фінансів України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 889 657,9 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток та розбудова прикордонної інфраструктури (пунктів пропуску Держмитслужби) з країнами Європейського Союзу та Республікою Молдова	Проект із розбудови прикордонної дорожньої інфраструктури та облаштування пунктів пропуску українсько-польського кордону	Мита	кількість одиниць за добу автомобільного транспорту оброблених на пунктах пропуску на українсько-польському кордоні	4890	8460	Національна стратегія доходів до 2030 року
			кількість осіб, забезпечених укриттям з урахуванням норми мінімальної площі на одну особу в основному приміщенні для укриття	0	1054	
			кількість побудованих (реконструйованих) пунктів пропуску Державною митною службою України українсько-польському кордону	0	3	

			кількість пунктів пропуску українсько-польського кордону для яких придбано скануючі системи мобільного типу з функцією портального сканування	0	3	
			собівартість послуги з перетинання державного кордону для автомобільного сполучення однієї особи	1.99	1,07	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Правова діяльність та судочинство**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство юстиції України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 1 306 959,7 тис. Грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Приведення у відповідність з міжнародними стандартами матеріально-побутових та санітарно-гігієнічних умов тримання засуджених та осіб,	«Реконструкція комплексу будинків, будівель і споруд для створення слідчого ізолятора в с. Мартусівка, Бориспільський район, Київська область»	Виконання покарань і пробація	Будівництво 1 (одного) об'єкта водопостачання	0	1	Стратегія реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року
			Кількість новостворених місць для тримання засуджених та осіб, узятих під варту, що відповідають європейським нормам і стандартам	0	1132	

взятих під варту						
Розвиток мережі баз зберігання страхового фонду документації України		Документальна спадщина	Кількість введених в експлуатацію баз зберігання страхового фонду документації України	0	1	Стратегія захисту документальної спадщини як запорука збереження національної ідентичності та державності на період до 2027 року
			Обсяг документів, які зберігаються у страховому фонді документації України	34527.2	36697.2	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство соціальної політики України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 9 106 537,0 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу)	Забезпечення житлом багатодітних прийомних сімей (дитячих будинків сімейного типу)	Права та інтереси дітей	Кількість збудованих/придбаних приміщень для дитячих будинків сімейного типу	239	1341	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки
Розширення спроможності	Завершення будівництва	Реабілітаційні послуги	Кількість реабілітаційних закладів, де створено	0	1	Стратегія ветеранської

реабілітаційних закладів забезпечувати реабілітацію військовослужбовці в та осіб з інвалідністю	реабілітаційного комплексу по вул. Спортивній, 4 в смт Великий Любінь Городоцького р-ну Львівської обл. («Галичина")		додаткові потужності щодо надання реабілітаційних послуг військовослужбовцям та особам з інвалідністю			політики на період до 2030 року
Будівництво об'єктів Національного військового меморіального кладовища	Створення та функціонування Національного військового меморіального кладовища	Ветерани	Кількість виготовлених та встановлених намогильних споруд, меморіальних табличок та кенотафів на Національному військовому меморіальному кладовищі	0	8400	Закон України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення будівництва та експлуатації Національного військового меморіального кладовища"
			Кількість нових робочих місць	20	175	
			Кількість організованих та проведених почесних поховань (перепоховань) на Національному військовому меморіальному кладовищі	0	8400	
			Площа побудованих будівель та споруд Національного військового меморіального кладовища	0	48387.88	
			Рівень будівельної готовності будівель та споруд Національного військового меморіального кладовища	0	100	

Розвиток мережі державних ветеранських просторів*	Створення ветеранських просторів	Ветерани	Кількість створених державних ветеранських просторів	0	161	Стратегія ветеранської політики на період до 2030 року
---	----------------------------------	----------	--	---	-----	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство охорони здоров'я України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 43 647 358,9 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова мережі закладів, що надають медичну допомогу пацієнтам з онкологічними захворюваннями	Створення сучасної клінічної бази для лікування онкологічних захворювань у ДНП "Національний інститут раку"	Спеціалізована медична допомога	Кількість створених (капітальний ремонт приміщень, реконструкція тощо) онкологічних центрів	1	3	Національна стратегія контролю злоякісних новоутворень на період до 2030 року
	Удосконалення діагностики онкологічних захворювань в Україні: модернізація та створення центрів ядерної медицини					
Підвищення якості	Підвищення якості	Розвиток	Забезпечення приведення	1	4	Стратегія розвитку

медичної освіти шляхом розвитку Університетських лікарень в Україні	медичної освіти шляхом розвитку Університетських лікарень в Україні	медичної освіти	закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку фахівців у сфері охорони здоров'я, у відповідність з європейськими вимогами та потребами трансформації сфери охорони здоров'я			системи охорони здоров'я на період до 2030 року
Розбудова мережі стаціонарних реабілітаційних відділень	Посилення спроможності закладів охорони здоров'я у наданні стаціонарної реабілітаційної допомоги	Спеціалізован а медична допомога	Збільшення кількості пацієнтів, котрі отримали реабілітаційні послуги у рамках 53 пакету ПМГ	23%	90%	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
	Нове будівництво лікувально- реабілітаційного корпусу для ветеранів війни та внутрішньо- переміщених осіб КП "Рівненського обласного госпіталю ветеранів війни" по вул. Дераженська 39 в смт. Клевани, Клеванської територіальної					

	громади, Рівненського району, Рівненської області					
	"Будівництво лікувально- реабілітаційного корпусу ДУ "Національний інститут серцево- судинної хірургії ім. М.М. Амосова НАМН України"					
Розвиток центрів психічного здоров'я та психосоціальної допомоги	Розвиток стаціонарної психіатричної допомоги в Україні	Спеціалізован а медична допомога	Кількість створених центрів психічного здоров'я в кластерних лікарнях	5	15	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
Підтримка материнства та	Підтримка материнства та	Спеціалізован а медична	Коефіцієнт материнської смертності, на 100 000	30	27	Стратегія розвитку системи охорони

дитинства в Україні	дитинства в Україні	допомога	живонароджених			здоров'я на період до 2030 року
	Відновлення, будівництво та оснащення НДСЛ «ОХМАТДИТ» Міністерства Охорони Здоров'я України		Коефіцієнт смертності дітей у віці до п'яти років, на 1000 живонароджених	8.1	8.1	
Розбудова мережі сучасних безпечних закладів системи громадського здоров'я		Громадське здоров'я	Кількість нових центрів	3	5	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року
Облаштування безпечних умов у закладах охорони здоров'я	Влаштування інноваційного комплексу підземних відділень Харківської обласної клінічної лікарні	Спеціалізован а медична допомога	Кількість нових споруд цивільного захисту та споруд подвійного призначення	40	100	Стратегія розвитку фонду захисних споруд цивільного захисту на період до 2034 року
	Ремонт (реставраційний) будівель інфекційного корпусу №12 та приймального інфекційного відділення корпусу					

	№14 обласного комунального некомерційного підприємства "Чернівецька обласна клінічна лікарня по вул.Головній,137" в м. Чернівці (з влаштуванням приміщень цивільного захисту населення (укриттів)					
Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	Модернізація матеріально-технічної бази закладів охорони здоров'я, що надають спеціалізовану медичну допомогу	Лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації	Кількість закладів охорони здоров'я, в яких оновлено та покращено матеріально-технічну базу	10	40	Програма діяльності Уряду
	Зміцнення системи охорони здоров'я та збереження життя (HEAL Ukraine)					
Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови	Реалізація планів з відновлення та модернізації закладів охорони здоров'я	Спеціалізована медична допомога	Кількість закладів охорони здоров'я в яких розпочато реалізацію проєктів з розбудови	25	25	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року

й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	спроможної мережі					
	Реконструкція будівлі Українського науково-практичного центру ендокринної хірургії, трансплантації ендокринних органів і тканин Міністерства охорони здоров'я України на Кловському узвозі, 13-А, у Печерському районі м. Києва					
	Влаштування модульних лікарень в рамках співпраці Україна-Франція					
	Будівництво та оснащення корпусу сучасних трансплантаційних та хірургічних технологій ДУ "Національний науковий центр хірургії та					

	трансплантлогії ім. О. О. Шалімова НАМН України					
	Відновлення та розвиток закладів охорони здоров'я Сумської області					

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство розвитку громад та територій України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 12 639 377,9 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії	Програма розвитку муніципальної інфраструктури України	Водопостачання та водовідведення	Кількість введених в експлуатацію систем водозабезпечення населених пунктів	0	5	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
			Введено в експлуатацію міні-гідроелектростанцій	0	1	
			Введено в експлуатацію сонячних електростанцій, одиниць	0	100	
			Встановлено когенераційних установок, одиниць	0	5	

			Кількість об'єктів водного господарства забезпечених сонячними панелями	0	58	
			Рівень забезпечення системами енергонезалежності об'єктів водного господарства	0	100	
			Установлено теплових насосів, одиниць	0	50	
	Другий проект розвитку міської інфраструктури		Кількість збудованих очисних споруд	0	11	
	Будівництво магістральних водогонів у Миколаївській області, у зв'язку з недостатністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції		Кількість побудованих, реконструйованих та відремонтованих очисних споруд водовідведення	0	90	
	Проект муніципального водного		Обсяг енергоспоживання підприємств водопостачання та водовідведення	100	80	

	господарства м.Чернівці, Стадія 2					
	Реконструкція споруд очистки стічних каналізаційних вод і будівництво технологічної лінії по обробці та утилізації осадів Бортницької станції аерації					
	Проект муніципального водного господарства м.Чернівці, Стадія 1		Рівень відновлених та модернізованих очисних споруд	0	100	
	Проект посилення місцевого самоврядування в Україні		Рівень забезпечення питною водою населення	0	100	
	Проект з покращення водопостачання у місті Києві		Частка населених пунктів з популяційним еквівалентом 5000, де впроваджене нецентралізоване водовідведення	0	40	
	Розвиток системи		Частка населення, яке має	45	50	

	водопостачання та водовідведення в місті Миколаїв		доступ до систем водовідведення			
Розбудова та відновлення муніципальної інфраструктури субнаціональних органів влади	Програма з відновлення України	Розбудова та відновлення інфраструктури і субнаціональних органів	Кількість громадян, які отримали послуги внаслідок реалізації проектів соціальної та комунальної інфраструктури	551.6	3449	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
	Програма відновлення України III					
	Надзвичайна кредитна програма для відновлення України		Кількість завершених будівництвом об'єктів	142	935	
Підвищення енергоефективності в громадських будівлях	Енергоефективність у громадах (KfW)	Містобудування, благоустрій	Кількість термомодернізованих громадських будівель	0	110	Довгострокова стратегія термомодернізації будівель на період до 2050 року
	Енергоефективність громадських будівель в Україні (СІБ)					
Відновлення, модернізація та захист об'єктів критичної інфраструктури для		Захисні споруди об'єктів інфраструктури і	Частка об'єктів критичної інфраструктури на яких проведено заходи із захисту	0	100	Ukraine Facility Plan

забезпечення їх стійкості до загроз та безперервності надання життєво важливих послуг						
Удосконалення системи управління відходами від руйнувань, відходами будівництва та знесення		Відходи руйнувань	Кількість створених регіональних та/або локальних об'єктів оброблення відходів від руйнувань, відходів будівництва та знесення	5	40	Національний план управління відходами до 2033 року
			Рівень забезпеченості областей, постраждалих від збройної агресії інфраструктурою, необхідною для оброблення відходів від руйнувань, відходів будівництва та знесення	0.5	10	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство розвитку громад та територій України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 18 460 379,4 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення багатоквартирних будинків, пошкоджених внаслідок збройної	Ремонт житла для відновлення прав і можливостей людей (НОРЕ)	Житло	Кількість відновлених багатоквартирних будинків, од.	1120	5334	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки

агресії рф						
Створення фонду соціального орендного житла		Житло	Кількість збудованого муніципального (соціального) орендного житла (квартир)	0	6620	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
			Кількість осіб, які отримали житло в оренду	0	24.9	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство розвитку громад та територій України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 198 152 166,7 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Комплексний розвиток громадського транспорту та міської інфраструктури	Міський громадський транспорт України	Громадський транспорт	Загальна кількість модернізованих/ закуплених транспортних засобів	0	373	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
	Міський громадський транспорт України II					
	Подовження третьої лінії метрополітену у м. Харкові					
	Підвищення безпеки автомобільних доріг в містах України					
	Завершення					

	будівництва метрополітену у м. Дніпропетровську					
Розбудова та відновлення інфраструктури автомобільних доріг загального користування	Капітальний ремонт мостів/шляхопроводів у Київській області (UKEF)	Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність збудованих автомобільних доріг загального користування державного значення	0	110	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
	Delivering Resilient Infrastructure in Vulnerable Environments (DRIVE) / Створення стійкої інфраструктури у вразливих середовищах в Україні		Протяжність капітально відремонтованих автомобільних доріг загального користування державного значення	0	942.6	
	«Розвиток транс'європейської транспортної мережі»		Протяжність реконструйованих автомобільних доріг загального користування державного значення	0	272.3	
	Транспортний зв'язок в Україні (Фаза 1)					
	Обстеження стану основної мережі автомобільних доріг					

	України та розробка ПКД для капітального ремонту автомобільних доріг (Проєкт «RELINC»)					
Запровадження плати за проїзд автомобільними дорогами загального користування державного значення		Автомобільний транспорт та дорожнє господарство	Протяжність автомобільних доріг загального користування державного значення на яких запровадження збір плати за проїзд транспортних засобів повною масою 12 т і більше, км	0	3112	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
			Сума надходжень до державного бюджету за рахунок плати за проїзд транспортних засобів повною масою 12 т і більше, тис. грн	0	300000	
Забезпечення ефективності та безперервності пасажирських і вантажних перевезень шляхом закупівлі та модернізації рухомого складу,	Закупівля електровозів для АТ «Укрзалізниця» (Проєкт «RELINC»)	Залізничний транспорт	Забезпечення прифронтових територій оновленим залізничним рухомим складом	0	68	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
	Фінансування закупівлі вантажних дизельних локомотивів		Кількість закуплених/побудованих вантажних вагонів	0	3142	
			Кількість модернізованих дизельних локомотивів серії	0	21	

розвитку об'єктів його обслуговування та відновлення транспортної мобільності			2TE116			
			Обсяг перевезень вантажів залізничним транспортом (млн. тонн на рік)	174000000	186000000	
	Придбання пасажирських вагонів (366 од.)		Відсоток перевезених пасажирів швидкісними поїздами від загальної кількості перевезених пасажирів у далекому сполученні	17.2	27.5	
	Закупівля 20 швидкісних електропоїздів корейського виробництва		Загальне енергоспоживання на 1 пасажир од. умовного палива (умовного палива/пас)	1.36	1.25	
	Модернізація української залізниці		Кількість пасажирів, всього (за рік), приміське сполучення	41.2	46.7	
			Кількість пасажирів, перевезених залізничним транспортом у далекому та міжнародному сполученнях	27.1	29.2	
	Оновлення парку електровозів АТ «Укрзалізниця»		Рівень дотримання графіка руху поїздів у далекому сполученні	92.5	93.4	
			Рівень задоволеності пасажирів перевезенням	66.8	70	

			залізничним транспортом у далекому та міжнародному сполученнях			
			Частка нових та модернізованих вагонів в парку вагонів далекого сполучення	33	41	
Забезпечення стійкого функціонування залізничного транспорту шляхом відновлення, модернізації та розвитку інфраструктури стандартів 1435 мм і 1520 мм, пошкоджених об'єктів і впровадження технологічних рішень для безпеки та безперебійності перевезень, а також реконструкції вокзалів для створення безбар'єрного	Участь АТ «Укрзалізниця» в загальнодержавній системі розподіленої генерації	Залізничний транспорт	Загальна потужність, введена в експлуатацію, МВт	0	255	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
	Постачання рейок акціонерному товариству «Українська залізниця»		Кількість закупленого та капітально відремонтованого спеціального рухомого складу	0	504	
			Кількість закупленої колійної техніки для будівництва та експлуатації колії 1435 мм	0	20	
			Кількість встановлених засобів цифрової транспортної мережі зв'язку (од. мультиплексорів)	0	420	
			Кількість заміненних засобів автоматичного контролю технічного стану рухомого складу під час руху поїзда од. комплексів)	0	305	
			Кількість заміненних постів секціонування	0	48	
			Кількість заміненних фізично	0	693	
	Закупівля обладнання та матеріалів для відновлення залізничних мостів та колій (Проект «RELINC»)					

середовища			зношених пристроїв станційної централізації стрілок та сигналів			
			Кількість капітально відремонтованих стрілочних переводів	0	1191	
			Кількість реконструйованих комірок пунктів групування станцій стикування	0	32	
			Протяжність ділянок, на яких впроваджено цифровий технологічний радіозв'язок (км)	0	1924	
			Протяжність ділянок, на яких замінено зношене обладнання оперативно-технологічного та загально-технологічного зв'язку (км)	0	1708	
			Протяжність ділянок, на яких замінено фізично зношені пристрої диспетчерської централізації (км)	0	1115	
			Протяжність ділянок, на яких реконструйовано фізично зношені пристрої автоматичного блокування на перегонах (км)	0	600	
			Протяжність капітально відремонтованої колії (км)	0	1318	

			Протяжність реконструйованої контактної мережі (км)	0	565	
			Кількість реконструйованих (реставрованих) вокзалів	0	8	
			Рівень готовності проекту з будівництва центру управління рухом на залізничному транспорті України у м. Києві, %	0	34	
			Частка відновлених об'єктів залізничного транспорту зруйнованих внаслідок військової агресії рф	0	58	
Розвиток та розбудова прикордонної інфраструктури з країнами Європейського Союзу та Республікою Молдова	Державний інвестиційний проект «Розбудова прикордонної дорожньої інфраструктури на підходах до пунктів пропуску на українсько-польському кордоні»	Автомобільні пункти пропуску через державний кордон	Кількість облаштованих сервісних зон перед пунктами пропуску	0	17	Стратегія розвитку та розбудови прикордонної інфраструктури з країнами Європейського Союзу та Республікою Молдова до 2030 року
			Кількість реконструйованих та модернізованих наявних пунктів пропуску	0	22	
			Кількість реконструйованих та проведених капітальних ремонтів під'їзних шляхів до пунктів пропуску	0	6	
			Кількість споруджених нових пунктів пропуску та під'їзних шляхів до них	0	20	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Енергетика**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство енергетики України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 120 834 620,6 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток і видобуток газу та нафти	Закупівля верстатів КРС та покращення енергоефективності АТ «Укргазвидобування»	Нафтогазова промисловість	*	*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року
	Реконструкція компресорних станцій на потужностях з підготовки газу ПАТ «Укрнафта»		*	*	*	
	Посилення власної нафтосервісної функції шляхом оновлення парку спеціалізованої техніки ПАТ «Укрнафта»		*	*	*	
Транспортування газу		Нафтогазова промисловість	*	*	*	Енергетична стратегія України на

						період до 2050 року
Створення нових, розширення, реконструкція, технічне переоснащення діючих об'єктів енергетичної інфраструктури (високовольтні лінії електропередачі, підстанції, високовольтне обладнання, тощо)	Проект підвищення ефективності передачі електроенергії (модернізація підстанцій)	Електроенергетика	*	*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року
	Проект "Будівництво повітряної лінії 750 кВ Запорізька - Каховська"		*	*	*	
	«Відновлення енергозабезпечення у зимовий період та постачання енергетичних ресурсів»		*	*	*	
	Другий проект з передачі		*	*	*	

	електроенергії					
	Проект розширення Північного регіону		*	*	*	
Модернізація та розвиток розподільчих електричних мереж із впровадженням технологій «розумних мереж»		Електроенергетика	Рівень технологічних втрат електроенергії в мережах операторів системи розподілу	*	*	Концепція впровадження «розумних мереж» в Україні до 2035 року
			Індекс середньої тривалості довгих перерв в електропостачанні в системі SAIDI	*	*	
Модернізація/відновлення встановлених генеруючих потужностей	Підтримка енергетичного сектору України	Електроенергетика	*	*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року
Будівництво вітроенергетичних потужностей		Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених потужностей вітроелектростанцій на рік	1314	5085	Національний план з енергетики та клімату на період до 2030 року
			Обсяг електроенергії, виробленої вітроелектростанціями на рік	3271000000	1439200000	
Будівництво потужностей малої гідроенергетики	Україна – Підвищення стійкості енергосистеми для європейської інтеграції	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених потужностей малої гідроенергетики на рік	116	237	Національний план з енергетики та клімату на період до 2030 року

	енергомережі (Встановлення гібридних систем з виробництва електроенергії в ПрАТ “Укргідроенерго”					
	Аварійне відновлення гідроелектростанцій		Обсяг електроенергії, виробленої об’єктами біоенергетики на рік	209000000	588000 000	
	Відновлення обладнання для підвищення експлуатаційної стійкості та надійності гідроелектростанцій		*	*	*	
Будівництво нових генеруючих потужностей	Будівництво сучасної ТЕЦ (виробництво електричної та теплової енергії) на території Дніпропетровської області з використанням газо- турбінної технології для виробництва електроенергії для	Електроенерге тика	Кількість встановлених потужностей на рік	*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року

	реалізації на ринку та постачання тепла муніципалітету.					
--	---	--	--	--	--	--

* - Дані з обмеженим доступом

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 702 526,6 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення захисту від шкідливої дії вод населених пунктів, виробничих об'єктів та сільськогосподарських угідь, створення безпечних умов життєдіяльності населення		Охорона вод, розвитку водного господарства, управління, використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	Кількість захищених населених пунктів	0	112	Водна стратегія України на період до 2050 року
			Кількість захищених садіб	0	1440	
			Кількість захищених сільськогосподарських угідь	0	37950	
			Кількість побудованих/відновлених/реконструйованих гідротехнічних споруд	0	25	
			Протяжність побудованих/відновлених/реконструйованих	0	6	

			берегоукріпленнь			
			Протяжність побудованих/відновлених/реконструйованих захисних дамб	0	36	
			Протяжність розчищених та врегульованих русел річок	0	23.76	
Поводження з радіоактивними відходами, що передані у власність держави		Управління відходами, зокрема радіоактивними	Будівництво та реконструкція об'єктів поводження з РАВ та іншими радіоактивними матеріалами та їх інфраструктури	2025	7	Стратегія поводження з радіоактивними відходами в Україні
			будівництво та реконструкція комплексів інженерго-технічних засобів системи фізичного захисту на об'єктах поводження з радіоактивними відходами відповідно до умов визначених у ліцензіях що видаються	2025	6824	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство цифрової трансформації України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 2 800 000 тис. Грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Реалізація Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту		Електронне урядування	Кількість модернізованих та модифікованих публічних електронних реєстрів	0	60	Стратегія цифрового розвитку інноваційної діяльності України на період до 2030 року
			Кількість модернізованих інформаційних (автоматизованих), інформаційно-комунікаційних, електронних комунікаційних систем (крім модернізації, модифікації та розвитку публічних електронних реєстрів)	0	180	
			Кількість створених публічних електронних реєстрів	0	105	
			Кількість створених інформаційних	0	120	

інформації			(автоматизованих), інформаційно- комунікаційних, електронних комунікаційних систем (крім створення публічних електронних реєстрів)			
			Частка інформаційних (автоматизованих), інформаційно- комунікаційних та електронних комунікаційних систем, у яких забезпечено інтеграцію із зовнішніми ресурсами	0	90	
			Частка інформаційних (автоматизованих), інформаційно- комунікаційних та електронних комунікаційних систем, у яких запроваджено заходи із захисту інформації під час створення або модернізації	0	60	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство внутрішніх справ України

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період – 736 000 тис. грн

Напрямок	Діючі проекти	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Посилення технічної спроможності Державної служби України з надзвичайних ситуацій на виклики воєнного стану		Цивільний захист	Парк пожежно-рятувальних і аварійно-рятувальних машин доукомплектований та оновлений	35%	100%	Перелік пріоритетних напрямків роботи ДСНС на 2025-2028 роки
			Оновлений парк підіймальної техніки ДСНС відповідає вимогам ДСТУ EN 1777_2014 щодо часу приведення в робоче положення, вимогам безпеки та надійності	35%	100%	
			Підрозділи ДСНС 100% укомплектовані належними технічними засобами подолання водних перешкод (снігоболотоходи)	35%	100%	
			На 10% зменшено середній час прибуття підрозділів ДСНС на місце надзвичайної ситуації	На 3%	На 10%	
			Проведено навчання	35%	100%	

			персоналу оперативних підрозділів ДСНС з використання оновленого і модернізованого обладнання та техніки			
			Впроваджено програми підготовки особового складу підрозділів до роботи з новими технічними засобами та методами реагування на кризові ситуації	35%	100%	
Покращення можливостей національної гідрометеорологічної служби (Українського гідрометеорологічного центру) для підтримки цивільного захисту та рятувальних робіт (ДСНС), а також допомога в адаптації до змін клімату		Цивільний захист	Встановлено 60 автоматичних метеорологічних станцій	40	85	Операційний план заходів з реалізації у 2025-2027 роках Стратегії розвитку гідрометеорологічної діяльності в Україні на період до 2030 року
			Встановлено 1 метеорологічний радар	0	1	
			Створено мережу грозопеленгацій з 10 датчиками блискавки і центральним вузлом	0	10	
			Придбано та впроваджено 2 мобільні автоматичні метеорологічні станції	0	2	
			Здійснено модернізацію існуючої системи управління мережею	25%	100%	

			Впроваджено інструменти прогнозування та раннього попередження	1	4	
			Здійснено технічне обслуговування встановленого метеорологічного обладнання впродовж 5 років	25%	100%	
			Здійснено 100% запланованого навчання персоналу	25%	100%	

Додаток № 2
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій держави
на 2026 - 2028 роки

Напрями публічного інвестування

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство освіти і науки України

Напря́м	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація життєвого простору (сучасний гуртожиток) закладів вищої освіти	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Кількість гуртожитків, де буде проведено реконструкцію, ремонт або нове будівництво	0	40	Стратегія розвитку вищої освіти в Україні на 2022-2032 роки
		Кількість гуртожитків, що будуть забезпечені доступними укриттями	0	102	
		Кількість гуртожитків, що стануть доступні для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	0	17	
Модернізація гуртожитків закладів професійної та фахової передвищої	Професійна освіта, спеціалізована	Кількість модернізованих гуртожитків закладів	0	175	Державна стратегія регіонального

освіти	освіта	професійної та фахової передвищої освіти			розвитку на 2021- 2027 роки
		Кількість оновлених житлових місць для студентів	0	3500 0	
		Частка модернізованих гуртожитків закладів професійної та фахової передвищої освіти	0	23	
Модернізація освітнього простору (кампус) закладів вищої освіти	Вища та передвища освіти, освіта дорослих, післядипломна освіта	Кількість закладів вищої освіти, що будуть мати використовувати альтернативні джерела енергії, відновлювальні технології	0	47	Стратегія розвитку вищої освіти в Україні на 2022-2032 роки
		Кількість навчальних кампусів, де буде здійснено реконструкцію (ремонт, нове будівництво)	0	70	
		Кількість облаштованих навчальних приміщень з урахуванням принципів універсального дизайну	0	32	
		Кількість освітніх просторів створених в укриттях (нове будівництво, ремонт)	0	60	

Розбудова спроможності та покращення безпечного управлінського, дослідницького середовища та потенціалу наукових установ	Науково-технічна діяльність	Кількість дослідницької інфраструктури, що була модернізована	0	50	Стратегічний план діяльності МОН до 2027
		Кількість оновлених або створених інфраструктурних об'єктів	0	50	
Створення мережі центрів трансферу технологій за участю закладів вищої освіти та наукових установ	Інноваційна діяльність	Витрати на розбудову центрів трансферу технологій, зокрема на закупівлю матеріалів, обладнання та спеціального устаткування у розрахунку на одну одиницю	0	1750	Стратегія цифрового розвитку інноваційної діяльності України на період до 2030 року
		Кількість комерціалізованих технологій, реалізованих у межах діяльності центрів трансферу технологій з використанням її матеріально-технічної бази (матеріалів, обладнання, спеціального устаткування)	0	87	
		Кількість створених	0	15	

		центрів трансферу технологій			
Облаштування у закладах дошкільної освіти захисних споруд цивільного захисту (укриттів) та забезпечення їх доступності для всіх учасників освітнього процесу	Дошкільна освіта	Частка захисних споруд цивільного захисту (укриттів) закладів дошкільної освіти, що відповідають вимогам доступності	0	100	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Частка нових споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах дошкільної освіти	0	100	
		Частка переоснащених споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах дошкільної освіти	0	100	
Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають повну загальну середню освіту	Шкільна освіта	Частка дітей з особливими освітніми потребами, які забезпечені допоміжними засобами для навчання (спеціальними засобами корекції психофізичного розвитку), що допомагають опанувати освітню програму відповідно до	0	100	Стратегічний план діяльності МОН до 2027

		індивідуальної програми розвитку дитини			
Модернізація освітніх просторів та оновлення матеріально-технічної бази академічних ліцеїв	Шкільна освіта	Кількість закладів освіти, які забезпечено сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у STEM кластері.	0	210	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у STEM кластері	0	2100	
		Кількість навчальних кабінетів у закладах загальної середньої освіти, які забезпечені сучасним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти у мовно-літературному та	0	285	

		соціально-гуманітарному кластерах			
		Частка ліцеїв, які забезпечено сучасним освітнім навчальним обладнанням для реалізації Державного стандарту профільної середньої освіти	0	12	
Оснащення закладів загальної середньої освіти сучасними цифровими засобами	Шкільна освіта	Кількість педагогічних працівників ЗЗСО, у яких задоволена потреба в комп'ютерному обладнанні для забезпечення освітнього процесу в дистанційній формі	100417	156829	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість учнів закладів загальної середньої освіти (далі – ЗЗСО), у яких покрита потреба в комп'ютерному обладнанні для доступу до дистанційного навчання,	171999	454006	
		Питома вага педагогічних працівників ЗЗСО, які підвищили кваліфікацію з	20	100	

		цифрової компетентності, %			
Створення мережі пансіонів для закладів освіти (ліцеїв), які реалізують Державний стандарт профільної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість створених пансіонів профільної середньої освіти	0	25	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
Оснащення закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти сучасними цифровими засобами	Професійна освіта, спеціалізована освіта	Кількість комп'ютерного обладнання, яку потребують здобувачі закладів фахової передвищої освіти, відокремлених структурних підрозділів для доступу до освітнього процесу,	23586	36937	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість комп'ютерного обладнання, яку потребують педагогічні працівники ЗП(ПТ)О для організації освітнього процесу в дистанційній формі	34347	51777	
		Частка ЗП(ПТ)О та ФПО у яких створено або оновлено щонайменше одну STEM-лабораторію / кабінет інформатики	35	100	
		Частка учнів закладів	50	100	

		професійної (професійно-технічної) освіти (далі – ЗП(ПТ)О), у яких покрита потреба у комп'ютерному обладнанні для доступу до дистанційного навчання			
Придбання допоміжних засобів для навчання (спеціальних засобів корекції психофізичного розвитку) дітей з особливими освітніми потребами, які здобувають дошкільну освіту	Дошкільна освіта	Частка дітей з особливими освітніми потребами, які забезпечені допоміжними засобами для навчання (спеціальними засобами корекції психофізичного розвитку), що допомагають опанувати освітню програму відповідно до індивідуальної програми розвитку дитини	0	100	Стратегічний план діяльності МОН до 2027
Мережа регіональних Центрів науки	Позашкільна освіта	Ступінь готовності до експлуатації новозбудованих центрів науки	0	100	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Частка педагогічних працівників закладів середньої освіти, у яких покрита потреба в	0	30	

		навчальних програмах STEM – дисциплін для забезпечення освітнього процесу			
		Частка учнів закладів загальної середньої освіти, залучених до наукової освіти	0	50	
Мережа Центрів надолуження освітніх втрат	Позашкільна освіта	Частка педагогічних працівників ЗЗСО, у яких покрита потреба в навчальному обладнанні для забезпечення освітнього процесу,	0	100	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Частка учнів закладів загальної середньої освіти державної форми власності (далі – ЗЗСО), у яких покрита потреба в навчальному обладнанні	0	100	
Розширення доступу до якісних, безпечних та різноманітних типів та форм здобуття дошкільної освіти для кожної дитини шляхом інвестування у створення нових типів організації освітньої діяльності у закладах дошкільної освіти.	Дошкільна освіта	Забезпеченість обладнанням закладів дошкільної освіти відповідно до типів організації освітньої діяльності	0	100	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість нових закладів дошкільної освіти	0	100	

		відповідно до типів організації освітньої діяльності			
		Кількість переоснащених закладів дошкільної освіти відповідно до типів організації освітньої діяльності	0	100	
Підвищення енергоефективності та енергонезалежності дослідницької інфраструктури, впровадження «зеленої» енергетики	Науково-технічна діяльність	Кількість об'єктів зі встановленими СЕС	0	515	Енергетична стратегія України на період до 2050 року
Модернізація та відбудова інфраструктури закладів загальної середньої освіти	Шкільна освіта	Кількість академічних ліцеїв, у яких проведено капітальний ремонт	0	5	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
Відновлення освітньої спроможності закладів вищої освіти для забезпечення доступу до якісної освіти та збереження людського капіталу в умовах наслідків агресії рф	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Кількість приміщень закладів вищої освіти, постраждалих від агресії рф, де буде здійснено капітальний ремонт	0	35	Стратегія розвитку вищої освіти в Україні на 2022-2032 роки
		Кількість приміщень закладів вищої освіти, постраждалих від агресії рф, де буде здійснено поточний ремонт	0	35	
		Кількість приміщень закладів вищої освіти,	0	1	

		постраждалих від агресії рф, що будуть відбудовані (нове будівництво)			
Оновлення інфраструктури закладів дошкільної освіти	Дошкільна освіта	Частка закладів дошкільної освіти, в яких переоснащено ресурсні кімнати	0	100	Стратегічний план діяльності МОН до 2027
		Частка закладів дошкільної освіти, облаштованих засобами доступності (пандуси, ліфти (підйомники), туалетні кімнати)	0	100	
		Частка закладів дошкільної освіти, у яких оновлено або перевірено технічну справність засобів пожежної сигналізації, систем контролю доступу	0	100	
		Частка закладів дошкільної освіти, які обладнані сертифікованою системою пожежної сигналізації та оповіщення.	0	100	

		Частка нових та відремонтованих облаштованих засобів сигналізації, систем контролю доступу в приміщеннях закладів дошкільної освіти	0	100	
		Частка переоснащених закладів дошкільної освіти	0	100	
Підтримка технологічних стартап-хабів та створення сучасних лабораторій	Вища та передвища освіта, освіта дорослих, післядипломна освіта	Кількість створених STEM-лабораторій	0	45	Стратегія розвитку вищої освіти в Україні на 2022-2032 роки
		Кількість створених виробничо-експериментальних лабораторій (FABLAB)	0	25	
		Кількість створених центрів розвитку біотехнологій і медичної інженерії (протезування, нанотехнології)	0	15	
		Кількість створених центрів широкого застосування технологій БПЛА	0	15	
Забезпечення створення та модернізації національної дослідницької інфраструктури для	Науково-технічна діяльність	Кількість дослідницької інфраструктури, що була модернізована	0	180	Стратегічний план діяльності МОН до 2027

провадження наукової діяльності на найвищому рівні для потреб держави та інтеграції до Європейського дослідницького простору		Кількість наукових установ/ЗВО, де здійснено капітальний ремонт чи відбудову дослідницької інфраструктури	0	340	
		Кількість об'єктів перспективної дослідницької інфраструктури	0	10	
		Кількість створених Національних консорціумів дослідницьких інфраструктур	0	17	
Модернізація інфраструктури установ та закладів загальної середньої освіти державної форми власності	Шкільна освіта	Відсоток учнів та батьків, які задоволені якістю харчування в закладі загальної середньої освіти державної форми власності	0	100	Національна стратегія розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі
		Забезпеченість закладів загальної середньої освіти державної форми власності сучасним обладнанням навчальних кабінетів (STEM, природничих,	0	100	

		інформаційно-комунікаційних технологій) та спеціалізованих лабораторій			
		Забезпеченість установ та закладів загальної середньої освіти державної форми власності належними санітарно-гігієнічними умовами	0	100	
		Частка будівель в яких проведено утеплення, заміна вікон і дверей, модернізація систем опалення та впровадження енергоощадних технологій	0	100	
		Частка приміщень установ та закладів загальної середньої освіти державної форми власності оснащених сучасними системами пожежної сигналізації та оповіщення про пожежу,	0	100	

		що відповідають вимогам нормативно-правових актів			
		Частка установ та закладів загальної середньої освіти державної форми власності, які мають доступ до укриттів, що відповідають вимогам цивільного захисту	0	100	
Створення Центрів передового досвіду (CoE) на базі закладів вищої освіти	Інноваційна діяльність	Кількість залучених студентів, аспірантів та докторантів до створення та тестування власних ідей на високотехнологічному обладнанні	0	3682	Стратегія здійснення цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації системи управління державними фінансами на період до 2025 року
		Кількість науково-технічних або інноваційних проєктів, які будуть реалізовані з використанням обладнання	0	72	
		Кількість створених та оснащених матеріально-технічною базою Центрів передового досвіду (CoE)	0	4	

Масштабування мережі стартап-шкіл – інкубаторів - акселераторів	Інноваційна діяльність	Кількість науково-технічних проєктів, реалізованих у межах діяльності стартап-школи з використанням її матеріально-технічної бази (матеріалів, обладнання, спеціального устаткування)	45	30	Стратегія цифрового розвитку інноваційної діяльності України на період до 2030 року
		Кількість оснащених матеріально-технічною базою стартап-шкіл за результатами конкурсного відбору	6	9	
		Кількість учасників мережі стартап-шкіл – інкубаторів - акселераторів	25	40	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство цифрової трансформації України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення та розвиток центрів обробки даних	Електронне урядування	Кількість державних інформаційних систем, перенесених або розміщених у державних	0	25	Стратегія цифрового розвитку інноваційної

		ВЦОД			діяльності України на період до 2030 року
		Кількість створених або модернізованих державних віртуальних центрів обробки даних (ВЦОД)	0	3	
		Частка державних сервісів, адміністратором/технічним адміністратором яких є ДП «ДІА», які можуть працювати безперебійно завдяки роботі в державних ВЦОД	0	75	
Розвиток національної інфраструктури штучного інтелекту з фокусом на локалізацію мовних моделей, доступ до обчислювальних ресурсів та інтеграцію з урядовим і науковим середовищем	Цифрові інновації та технології	Кількість AI-платформ гібридного типу (on-premise + cloud інфраструктура)	0	1	Стратегія цифрового розвитку інноваційної діяльності України на період до 2030 року
		Кількість державних сервісів на базі локалізованих великих мовних моделей	0	10	
		Кількість попередньо натренованих великих мовних моделей українською (pre-trained LLM)	0	3	
		Кількість розроблених	0	5	

		допоміжних моделей для побудови рішень на базі штучного інтелекту (embedding, guardrails)			
		Кількість укладених договорів з провайдером хмарних послуг (з метою забезпечення обчислювальних потужностей для штучного інтелекту)	0	1	
Забезпечення доступу до високошвидкісного фіксованого Інтернету для населення, яке не має можливості користуватися Інтернетом	Електронні комунікації	Частка користувачів, які вперше отримали доступ до високошвидкісного фіксованого Інтернету.	63	70	Ukraine Facility Plan
Відновлення Інтернет мереж для забезпечення жителів прифронтової зони сталим Інтернет зв'язком	Електронні комунікації	Частка відновлених електронних комунікаційний мереж у регіонах, які постраждали під час війни	89	100	Ukraine Facility Plan
Модернізація інфраструктури електронних комунікацій з метою вивільнення смуг радіочастот у діапазоні 790–862 МГц, 694–790 МГц від телебачення	Електронні комунікації	Частка вивільнених від радіоелектронних засобів радіомовної служби смуг радіочастот, необхідних для впровадження стільникового радіозв'язку, у діапазонах 790–862 МГц та 694–790	5	100	Ukraine Facility Plan

		МГц			
Модернізація Інтернет мереж на енергозберігаючі стійкі до знеструмлень технології доступу до Інтернету	Електронні комунікації	Частка населення, що має доступ до швидкісного Інтернету (без урахування тимчасово окупованих територій)	48.5	80	Ukraine Facility Plan
Розвиток та трансформація мережі центрів надання адміністративних послуг з високим рівнем цифрової зрілості, доступності, інклюзивності та зручності для суб'єктів звернень	Державні адміністративні послуги	Кількість громад, забезпечених обладнанням для надання послуг з видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон з електронним носієм або паспорта громадянина у формі картки	477	952	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість громад, забезпечених обладнанням для надання послуг з видачі посвідчень водія та реєстрації транспортних засобів	177	762	
		Кількість громад, у яких збудовано нове приміщення для розміщення центру надання адміністративних послуг	0	64	

		Кількість модернізованих центрів надання адміністративних послуг (включаючи їх територіальні підрозділи і віддалені робочі місця адміністраторів) шляхом реконструкції, реставрації та капремонту приміщення	0	633	
		Рівень задоволеності суб'єктів звернення якістю надання адміністративних послуг в центрах надання адміністративних послуг	94.7	90	
		Рівень облаштування приміщень мережі центрів надання адміністративних послуг, їхніх територіальних підрозділів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю	67	75	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Аграрна**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство аграрної політики та продовольства України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Модернізація системи аграрної підготовки та впровадження інновацій через створення навчально-дорадчих центрів	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Кількість одиниць сільськогосподарської техніки, протестованої за рік	0	30	Стратегія розвитку сільського господарства та сільських територій в Україні на період до 2030 року
		Кількість проведених лабораторних досліджень	0	150	
		Кількість підготовлених фахівців за рік	0	150	
		Кількість створених нових робочих місць	0	20	
		Частка лабораторних приміщень центру, оснащених сучасним випробувальним обладнанням, що відповідає вимогам агросектору	10	80	
Агрохімічний та еколого-токсикологічний моніторинг ґрунтів на землях сільськогосподарського призначення	Сільський розвиток, розвиток фермерства	Забезпеченість сучасним лабораторним та землевпорядним обладнанням	5	70	Національний план дій щодо боротьби з деградацією

		Кількість нових робочих місць	688	757	земель та опустелюванням
		Площа обстеження ріллі	0	14490000	
		Частка землевласників та землекористувачів, які матимуть доступ до актуальної інформації про стан ґрунтів та ріллі (на доступних та безпечних землях)	0	46	
Модернізація та створення нових компонентів Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства	Рибне господарство, рибальство та рибна промисловість	Нові компоненти Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства	0	11	Стратегія розвитку галузі рибного господарства України на період до 2030 року
		Стале функціонування (адміністрування) Єдиної державної електронної системи управління галуззю рибного господарства	0	11	
Розбудова потужностей та інфраструктури для виробництва і зберігання агропродукції з доданою вартістю	Харчова і переробна промисловість	Забезпеченість сучасним устаткуванням	30	70	Стратегія розвитку сільського господарства та сільських територій в
		Кількість відновлених підприємств з перероблення насіння ріпаку, сої, кукурудзи на	5	6	

		деокупованих територіях			Україні на період до 2030 року
		Кількість модернізованих підприємств з перероблення насіння ріпаку, сої, кукурудзи	0	12	
		Кількість побудованих підприємств з перероблення насіння ріпаку, сої, кукурудзи	0	5	
		Кількість створених нових робочих місць	180	1300	
		Обсяги переробленої сільськогосподарської сировини	21000000	25000000	
		Продуктивність праці у сільськогосподарському виробництві	2112	2350	
Адаптація аграрного сектору до кліматичних змін через розвиток меліоративної інфраструктури	Водне господарство, меліорація	Збільшено площу зрошення	137000	173500	Довгостроковий план розвитку іригаційного комплексу України до 2050 року
		Кількість облаштованих електротехнічних лабораторій	0	3	
		Кількість облаштованих цехів з ремонту насосно-силового обладнання	0	1	
		Кількість паспортизованих	0	205	

		меліоративних систем			
		Кількість реконструйованих та модернізованих насосних станцій	0	22	
		Кількість складених звітів про енергетичний аудит ефективності насосних станцій	0	62	
		Протяжність збудованих, реконструйованих та відремонтованих каналів і трубопроводів	0	36	
		Протяжність розчищених річок та каналів	0	25	
		Реконструйовано шлюзів-регуляторів	0	3	
Створення та оновлення державних топографічних карт	Земельні відносини, землеустрій	Створення та оновлення державних топографічних карт масштабу 1:10 000	15457	118549	Стратегія розвитку сільського господарства та сільських територій в Україні на період до 2030 року

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство молоді та спорту України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток мережі баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки для проведення всеукраїнських і міжнародних спортивних змагань та забезпечення навчально-тренувального процесу	Спорт та фізичне виховання	Кількість баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки в яких здійснено заходи щодо створення та розвитку відповідної мережі спортивної інфраструктури міжнародного зразка	4	5	Стратегія розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року
		Кількість проведених навчально-тренувальних зборів на базах олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки	270	360	
Забезпечення антидопінгового контролю національних збірних команд України відповідно до міжнародних стандартів	Спорт та фізичне виховання	Кількість придбаного обладнання довгострокового використання для проведення медико-біологічних досліджень у	0	35	Стратегія розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року

		сфері фізичної культури і спорту			
		Кількість програм та методик медико-біологічних досліджень проведених на обладнанні довгострокового використання	0	10	
		Частка проведених досліджень зразків спортсменів, здійснених на лабораторному обладнанні довгострокового використання	0	90	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Публічні фінанси**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство фінансів України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розвиток ІТ та забезпечення технічними засобами митного контролю	Мита	Час огляду одного вагону	12	1	Національна стратегія доходів до 2030 року
		вага вантажу, що перетинає кордон залізничним транспортом щодо якого здійснюється	0	15497900	

		сканування			
		кількість залізничних пунктів пропуску обладнаних скануючою системою стаціонарного для огляду залізничного рухомого складу і контейнерів	0	4	
ІТ-консолідація інформаційних ресурсів суб'єктів системи управління державними фінансами	Податки	Кількість впроваджених центрів обробки даних приватної хмари для розміщення інформаційних систем податкових та митних органів	0	3	Стратегія здійснення цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації системи управління державними фінансами на період до 2025 року
		Кількість суб'єктів управління державними фінансами, які використовують приватну хмару	0	3	
Створення сучасного операційного центру безпеки системи управління державними фінансами	Податки	Відсоток налаштованих програмних та апаратних компонентів центру кібербезпеки	0	100	Стратегія здійснення цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації
		Відсоток успішно нейтралізованих загроз	0	98	
		Кількість суб'єктів	0	3	

		управління державними фінансами, які підключені до галузевого центру управління кібербезпекою			системи управління державними фінансами на період до 2025 року
--	--	---	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Громадська безпека**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство внутрішніх справ України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення комплексного підходу до формування безпечного освітнього середовища шляхом впровадження безпекових заходів, спрямованих на запобігання правопорушенням серед учасників освітнього процесу.	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	1. Кількість інспекторів служби освітньої безпеки	1500	7000	Концепція безпеки закладів освіти
		2. Частка встановлених стаціонарних металодетекторів в закладах загальної середньої освіти, в яких забезпечено діяльність інспекторів служби освітньої безпеки	2	50	
		3. Частка виявлених предметів, що можуть нести загрозу на території закладів загальної середньої освіти, за	12	60	

		якими закріплено інспекторів СОБ			
		4. Частка виявлених та припинених правопорушень на території закладів загальної середньої освіти	50	80	
Розвиток спроможності територіальних громад у сфері безпеки через розширення мережі поліцейських офіцерів громад та відповідної інфраструктури.	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	1. Кількість поліцейських офіцерів громад	2200	5100	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		2. Частка територіальних громад в яких працюють поліцейські офіцери громад	68	86	
		3. Частка поліцейських станцій в територіальних громадах	54	78	
Створення інфраструктури підрозділів патрульної поліції в областях Західного регіону	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	1 Кількість областей, територію яких повністю обслуговують патрульні поліцейські	0	9	Стратегія національної безпеки України
		2 Кількість поліцейських патрульної поліції	21608	26490	
		3 Кількість модернізованої інфраструктури для надання послуг	6	42	

		патрульними поліцейськими			
Створення інфраструктури для тимчасового розміщення біженців	Міграція	1 – Ступінь здійснення реконструкції Пункту тимчасового розміщення біженців у м. Яготині Київської області II черга, у відсотках	0	100	Стратегія державної міграційної політики України на період до 2025 року
		2 – Кількість осіб, які зможуть перебувати у Пункті тимчасового розміщення біженців у м. Яготині Київської області після завершення II черги реконструкції	0	135	
Модернізація Міжнародного міжвідомчого багатoproфільного центру підготовки підрозділів Національної гвардії України	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	1: Кількість модернізованих об'єктів	0	49	Програма діяльності Уряду
		2: Відсоток модернізованих об'єктів	0	58	
Розбудова єдиної цифрової платформи — Національного банку біометричних даних України з метою підвищення ефективності ідентифікації осіб та інформаційної взаємодії органів державної влади у сфері біометричної реєстрації.	Протидія злочинності, підтримання публічної безпеки та порядку	1 – швидкість пошуку відбитку та сліду пальця в базі даних при наповненості масиву 12 000 000 дактилоскопічних карт	1200	2	Комплексний стратегічний план реформування органів правопорядку як частини сектору безпеки і оборони України на 2023-
		2 – операційні можливості обробки	10	10	

		об'єктів біометричного обліку			2027 роки
		3 – кількість залучених користувачів системи	42	850	
		4 – відсоткове значення рівня помилок системи під час автоматичної ідентифікації біометричних даних.	12	0,034	
		5 – пропускна спроможність одночасної кількості запитів користувачами системи	68	1000	
		6 – кількість фактично підключених державних органів відповідно до наданих прав доступу	3	12	
		7 – кількість суб'єктів біометричного обліку, що здійснюють протокольований обмін біометричними даними з використанням програмних компонентів системи в межах України та з країнами-членами ЄС	1	18	
Забезпечення підвищення спроможності територіальних органів	Міграція	1 – Ступінь забезпечення транспортними засобами	0	16	Стратегія державної

Державної міграційної служби України за напрямом виявлення та протидії нелегальній міграції		2 – Відсоток забезпечення транспортними засобами	0	100	міграційної політики України на період до 2025 року
---	--	--	---	-----	---

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Зовнішні справи**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство закордонних справ України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розширення та модернізація мережі закордонних дипломатичних установ України	Зовнішні справи	Кількість модернізованих закордонних дипломатичних установ України, забезпечених устаткуванням	139	157	Стратегія зовнішньополітичної діяльності України
		Кількість держав, в яких забезпечено дипломатичну присутність України	97	104	
		Кількість об'єктів нерухомого майна, що є власністю України за кордоном, приведених до належного технічного стану	3	22	
		Кількість робочих місць	1395	1794	

		у сфері дипломатичної служби			
		Обсяг коштів, отриманих за вчинення консульських дій за межами України	1129797600	1376084800	
		Рівень забезпечення матеріально-технічної бази закордонних дипломатичних установ України	73	100	
Модернізація адміністративної структури Міністерства закордонних справ України	Зовнішні справи	: Кількість облаштованих/переобладнаних входних ганків будівель МЗС та адаптованого внутрішнього простору (приміщень) для переміщення маломобільних груп населення.	0	40	Національна стратегія із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Правова діяльність та судочинство**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство юстиції України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Відновлення та оновлення інфраструктури установ виконання	Виконання покарань і пробація	Кількість відновлених та оновлених	0	1	Стратегія реформування

покарань та слідчих ізоляторів, що розташовані на підконтрольних територіях		інфраструктурних об'єктів			пенітенціарної системи на період до 2026 року
Створення модельної пенітенціарної установи	Виконання покарань і пробація	Відсоток будівельної готовності модельної пенітенціарної установи	0	100	Стратегія реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року
Забезпечення належного рівня безпеки та правопорядку в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах	Виконання покарань і пробація	Кількість впроваджених систем блокування несанкціонованого зв'язку	0	16	Стратегія реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року
		Кількість впроваджених сучасного доглядово-інспекційного обладнання та сканувальних систем стаціонарного типу встановлених в установах Державної кримінально-виконавчої служби	4	60	
		Кількість замінених комплексів технічних засобів охорони «Ночь-12», які використовуються в установах Державної	6	100	

		кримінально-виконавчої служби, на сучасні інтегровані системи безпеки			
		Кількість модернізованих професійних інженерно-технічних засобів охорони та нагляду (системи контролювання доступом, автоматизовані робочі місця системи контролювання доступом, радіохвильові сповіщувачі)	40	100	
Забезпечення належного реагування персоналу установ ДКВС України на надзвичайні події	Виконання покарань і пробація	Кількість новітнього озброєння та боєприпасів (згідно з стандартами НАТО) придбано органами та установами Державної кримінально-виконавчої служби	1	30	Стратегія реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року
		Кількість персоналу забезпеченого оновленими зразками	50	68	

		екіпірування та спеціальними засобами			
		Кількість спеціальних транспортних засобів придбано установами Державної кримінально-виконавчої служби	0	24	
		Кількість сучасних автомобілів спеціалізованого призначення придбано установами Державної кримінально-виконавчої служби	66	12	
		Кількість укомплектованих пожежних автомобілів відомчої пожежної охорони установ Державної кримінально-виконавчої служби	67	24	
Розширення можливостей для здобуття засудженими формальної (загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої освіти), неформальної та інформальної освіти (у тому числі з використанням дистанційних	Виконання покарань і пробація	Кількість закладів освіти забезпечених основними засобами навчання: зварювальне обладнання, швейне обладнання, будівельне обладнання,	0	100	Стратегія реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року

технологій).		металообробне обладнання, деревообробне обладнання, персональні комп'ютери, мультимедійне обладнання, меблі			
		Кількість установ виконання покарань забезпечених основними засобами для проведення соціально-виховної роботи: книги, спортивний інвентар, музичні інструменти, персональні комп'ютери	0	100	
Розвиток системи корисної зайнятості засуджених та осіб, взятих під варту, як інструменту ресоціалізації через впровадження додаткових стимулів до праці	Виконання покарань і пробація	Кількість установ виконання покарань забезпечених основними засобами виготовлення готової продукції та послуг: металообробне обладнання, деревообробне обладнання, зварювальне обладнання, швейне	0	100	Стратегія реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року

		обладнання, будівельне обладнання, тощо			
Забезпечення належного рівня безпеки та правопорядку в установах виконання покарань та слідчих ізоляторах (внутрішня безпека)	Виконання покарань і пробація	Частка підрозділів внутрішньої безпеки забезпечена спеціалізованими автомобілями для оперативного реагування	0	100	Стратегія реформування пенітенціарної системи на період до 2026 року
		Частка підрозділів внутрішньої безпеки забезпечена спеціалізованими технічними засобами	0	100	
		Частка підрозділів внутрішньої безпеки забезпечена сучасною комп'ютерною технікою, серверним та іншим обладнанням для адміністративних потреб	0	100	
Створення сучасної системи експертного забезпечення правосуддя шляхом забезпечення НДУСЕ відповідним сучасним криміналістичним обладнанням, яке буде використовуватися для	Судочинство	Кількість закупленого криміналістичного обладнання	0	225	Дорожня карта у сфері верховенства права

кваліфікованої судової експертизи та розробки наукових методик, результатом яких є вироблення єдиних методичних підходів та їх застосування при виконанні судових експертиз					
Забезпечення належних умов для зберігання, обробки та доступу до документів Національного архівного фонду шляхом реконструкції та розвитку комплексу споруд центральних державних архівів України	Документальна спадщина	Кількість введених в експлуатацію нових та реконструйованих будівель архівів	0	4	Стратегія захисту документальної спадщини як запорука збереження національної ідентичності та державності на період до 2027 року
		Площа нових архівосховищ введених в експлуатацію	0	23500	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Довкілля**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Першочергове забезпечення сільських населених пунктів централізованим водопостачанням	Охорона вод, розвитку водного господарства, управління,	Будівництво водопровідних мереж	0	15	Водна стратегія України на період до 2050 року
		Кількість населених пунктів, забезпечених	0	13	

	використання та відтворення поверхневих водних ресурсів	централізованим водопостачанням			
		Кількість населення, забезпечених централізованим водопостачанням	0	33	
		Кількість побудованих резервуарів чистої води	0	6	
		Кількість побудованих/реконструйованих насосних станцій	0	1	
		Протяжність побудованих/відновлених/реконструйованих групових водопроводів	0	40.9	
Створення мережі автоматизованих пунктів спостережень за станом якості атмосферного повітря в Україні, які відповідають європейським вимогам до моніторингу	Клімат	Кількість стаціонарних фіксованих пунктів спостережень	0	50	Основні засади (стратегії) державної екологічної політики України на період до 2030 року
		Частка днів у календарному році, коли якість атмосферного повітря відповідала встановленим нормативам	0	20	
		Частка пунктів	0	100	

		моніторингу атмосферного повітря, дані з яких оприлюднюються онлайн у відкритому доступі згідно з європейськими стандартами якості			
Впровадження заходів із забезпечення точності, єдності та простежуваності вимірювань під час моніторингу атмосферного повітря у відповідності до вимог директив ЄС	Клімат	Кількість одиниць вимірювальної техніки, що пройшли калібрування у Центральній референс-лабораторії	0	250	Основні засади (стратегія) державної екологічної політики України на період до 2030 року
		Кількість пунктів спостережень, охоплених технічним аудитом або калібруванням засобів вимірювальної техніки	0	50	
		Частка днів у році, протягом яких проводиться безперервний автоматизований моніторинг показників якості повітря	0	100	
Збільшення мінерально-сировинної	Надрокористування	Зниження	2026	15	Закон України №

бази шляхом переоснащення основних фондів державних геологічних підприємств		експлуатаційних витрат			3268-VI від 21.04.2011 "Про затвердження Загальнодержавної програми розвитку мінерально-сировинної бази України на період до 2030 року"
		Кількість оновленого/закупленого обладнання	2026	167	
		Кількість підприємств, що пройшли технічне переоснащення	2026	3	
		Кількість спеціалістів, що пройшли навчання на новому обладнанні	2026	0.03	
		Підвищення продуктивності праці внаслідок модернізації підприємств	2026	30	
Зменшення викидів парникових газів шляхом модернізації об'єктів соціальної сфери (закладів охорони здоров'я, освіти, соціального захисту) з використанням низьковуглецевих та енергоефективних технологій	Клімат	Скорочення викидів парникових газів (т./рік CO ₂ -екв.)	2026	100	Стратегія формування та реалізації державної політики у сфері зміни клімату на період до 2035 року
Зняття з експлуатації блоків 1, 2, 3 Чорнобильської АЕС та перетворення перетворення об'єкта «Укриття» на екологічно безпечну систему	Управління відходами, зокрема радіоактивними	Створення установки очищення/обробки кабельної продукції	2025	1	Загальнодержавна програма зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС та
		Кількість демонтованих металоконструкцій та	2025	3000	

		залізобетонних конструкцій об'єкта «Укриття»			перетворення об'єкта \«Укриття»\ на екологічно безпечну систему
		Кількість реконструйованих об'єктів	2025	13	
		Кількість скорочених робочих місць у сфері зняття з експлуатації	2025	170	
		Створення діляниць з переробки твердих радіоактивних відходів	2025	1	
Реабілітація та ренатуралізація природоохоронних територій від наслідків війни	Збереження природно- заповідного фонду	Загальна площа уражених екосистем, відновлених із метою досягнення нейтрального рівня деградації земель (га)	2026	107990 0	Основні засади (стратегія) державної екологічної політики України на період до 2030 року
		Кількість видів рідкісних рослин, для яких здійснено заходи з охорони або відновлення у межах природоохоронних територій (видів)	2026	520	
		Кількість видів тварин, що підлягають охороні, для яких здійснено	2026	420	

		заходи з моніторингу, охорони або відновлення (видів)			
Створення інфраструктури для безбар'єрного природного туризму та реабілітації у національних природних парках	Збереження природно-заповідного фонду	Кількість локацій для безбар'єрного туризму та реабілітації, створених у межах НПП	2026	21	Національна стратегія із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
		Кількість національних природних парків на території яких передбачено створення локацій для безбар'єрного туризму та реабілітації	2026	6	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Культура та інформація**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство культури та стратегічних комунікацій України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Збереження національної пам'яті шляхом створення цифрових копій об'єктів, предметів культурної спадщини, їх облікової документації, що перебувають під загрозою знищення чи викрадення	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість обласних і національних музеїв, що мають технічне устаткування для оцифрування, збереження та обробки	0	12	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року

		інформації щодо предметів державної частини Музейного фонду України			
		Кількість оцифрованих пам'яток культурної спадщини національного значення	0	700	
Забезпечення умов для гідного вшанування історичних подій шляхом створення та модернізації місць національної пам'яті, включаючи цифрові та фізичні компоненти	Культурна спадщина національна пам'ять та	Кількість новостворених, облаштованих, відремонтованих (оновлених) місць «національної пам'яті»	0	4	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
Створення безпечного середовища для збереження культурних цінностей, шляхом розвитку мережі захисних споруд подвійного призначення	Культурна спадщина національна пам'ять та	Кількість побудованих/відремонтованих споруд подвійного призначення (укриття, фондосховища) для об'єктів культурної спадщини	0	9	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
Запобігання втраті культурної спадщини України шляхом консервації об'єктів культурної спадщини, в тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Культурна спадщина національна пам'ять та	Кількість пам'яток культурної спадщини, на яких проведено роботи з консервації	0	30	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року

Забезпечення збереження культурної спадщини України шляхом проведення ремонтно-реставраційних робіт, реставрації об'єктів культурної спадщини, в тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Культурна спадщина та національна пам'ять	Кількість об'єктів культурної спадщини, на яких було завершено модернізацію, реконструкцію, ремонт, проектування, закупівлю безпекових систем	0	7	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість пам'яток культурної спадщини, на яких здійснено реставраційні роботи	0	40	
		Кількість пам'яток культурної спадщини, на яких проведено ремонтно-реставраційні роботи	0	20	
Відновлення доступу громадян до якісних культурних послуг шляхом створення (будівництво, модернізація) сучасних центрів культурних послуг	Культурні послуги	Кількість модернізованих центрів культурних послуг, створених на основі реорганізації існуючих закладів культури	64	105	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість створених нових центрів культурних послуг	0	6	
		Кількість створених/модернізован	0	48	

		их центрів культурних послуг, що було забезпечено сучасним обладнанням			
Покращення умов надання базових культурних послуг шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Культурні послуги	Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги	0	30	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість відремонтованих закладів, що надають базові культурні послуги, в яких оновлено матеріально-технічну базу	0	30	
Підвищення рівня безпеки в закладах культури, що надають базові культурні послуги, через розвиток інфраструктури, орієнтованої на захист населення в умовах надзвичайних ситуацій	Культурні послуги	Кількість побудованих/відремонтованих захисних споруд/споруд подвійного призначення закладів культури, що надають базові культурні послуги	0	24	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
Покращення якості надання культурних послуг шляхом оновлення матеріально-технічної бази закладів культури, що надають базові	Культурні послуги	Частка закладів культури, що надають базові культурні послуги, у яких	0	7	Стратегія розвитку культури в Україні на період

культурні послуги		оновлено матеріально-технічні засоби			до 2030 року
		Частка публічних бібліотек, які досягли показника щорічного оновлення бібліотечних фондів	0	9	
Покращення умов надання послуг мистецького спрямування шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури мистецького спрямування у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	Забезпеченість сучасним обладнанням /інструментами/ інвентарем закладів культури мистецького спрямування	0	3	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість відремонтованих закладів культури мистецького спрямування	0	21	
		Кількість закладів культури мистецького спрямування, на яких було завершено модернізацію, реконструкцію, ремонт, проєктування, закупівлю безпекових систем	0	8	
Покращення умов надання послуг	Мистецтво та	Кількість	0	4	Стратегія

спеціалізованої мистецької освіти (крім початкової) шляхом модернізації матеріально-технічної бази та приведення закладів культури спеціалізованої мистецької освіти (крім початкової) у належний стан, у тому числі з метою подолання наслідків збройної агресії російської федерації	спеціалізована мистецька освіта	відремонтованих гуртожитків закладів спеціалізованої мистецької освіти (крім початкової), де освітній процес здійснюється за особистої присутності здобувачів освіти			розвитку культури в Україні на період до 2030 року
		Кількість відремонтованих закладів спеціалізованої мистецької освіти (крім початкової)	0	3	
		Кількість закладів спеціалізованої мистецької освіти (крім початкової), що було забезпечено сучасним обладнанням	0	3	
Підвищення рівня безпеки в закладах культури мистецького спрямування/ профільної мистецької освіти (крім початкової) через розвиток інфраструктури, орієнтованої на захист населення в умовах надзвичайних ситуацій	Мистецтво та спеціалізована мистецька освіта	Кількість побудованих/відремонтованих споруд цивільного захисту	0	8	Стратегія розвитку культури в Україні на період до 2030 року
Розробка і впровадження програмного забезпечення у сфері видавничої	Культурні послуги	Частка бібліотек, що користуються засобами	0	50	Стратегія розвитку

діяльності та бібліотечної справи		інформаційно-комунікаційної системи Національної системи централізованої каталогізації			культури в Україні на період до 2030 року
		Частка видавців, що отримують ISBN або ISMN на перспективні видання засобами інформаційно-комунікаційної системи «Цифрова книжкова ідентифікація»	0	30	
		Частка об'єктів документальної спадщини, що внесено до інформаційно-комунікаційної системи Національна електронна бібліотека	0	30	
Модернізація, технічне переоснащення установ/підприємств, що створюють національний культурний контент, з метою поширення національної інформації та забезпечення доступності національного контенту	Медіа та комунікації	Зменшення навантаження на енергоносії	0	10	Стратегія інформаційної безпеки
		Кількість суб'єктів у сфері медіа, що оновили технічне забезпечення	0	3	
		Обсяг заповнення віртуального архіву	0	12	

		підприємства аудіовізуальними творами			
Покращення та розширення доступу громадян до достовірної інформації та національного культурного контенту шляхом створення інформаційних цифрових систем (додатків, програмного забезпечення) підприємств/установ, що створюють національний культурний контент	Медіа та комунікації	Кількість YouTube каналів, ефективність яких зможе аналізувати програмна продукція	0	300	Стратегія інформаційної безпеки
		Кількість впроваджених інтерактивних цифрових продуктів для популяризації української культури та отримання культурних онлайн – послуг	0	5	
		Кількість діджитал платформ із стрім трансляціями	0	100	
		Кількість завантажень з магазину застосунків (для мобільних телефонів)	0	20000	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Соціальна сфера**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство соціальної політики України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
----------	-----------	-------------------	-----------------	-----------	-----------

Розвиток інформаційних систем соціальної сфери, зокрема шляхом удосконалення програмного забезпечення, оновлення комп'ютерної техніки та іншого технічного обладнання	Соціальна підтримка	Частка впроваджених нових та/або модернізованих підсистем Єдиної інформаційної системи соціальної сфери з метою спрощення та покращення процесів надання соціальної підтримки	0	90%	Стратегія цифрової трансформації соціальної сфери
Покращення умов мобільності для дитячих будинків сімейного типу (великих прийомних родин)	Права та інтереси дітей	Кількість придбаних автомобілів для дитячих будинків сімейного типу	0	284	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки
Забезпечення житлових умов для функціонування сімейних форм виховання шляхом завершення будівництва приміщень для малих групових будинків, які можуть використовуватися для розвитку мережі дитячих будинків сімейного типу	Права та інтереси дітей	Кількість добудованих малих групових будинків	0	4	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки
Придбання спеціально обладнаних автомобілів для перевезення осіб з	Реабілітаційні послуги	Кількість придбаних спеціально обладнаних	134	1438	Національна стратегія із

інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату		автомобілів для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату			створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
		Кількість територіальних громад, оснащених спеціально обладнаними автомобілями для перевезення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату	134	1439	
Модернізація (облаштування) приміщень для Центрів життєстійкості з урахуванням потреб маломобільних груп населення та заходів цивільного захисту населення	Соціальні послуги	Кількість Центрів життєстійкості, які модернізовано	234	426	План заходів на 2024-2026 роки з реалізації Концепції розвитку охорони психічного здоров'я в Україні на період до 2030 року
Розвиток мережі притулків (у тому числі для чоловіків) / денних центрів та додаткових приміщень для	Соціальні послуги	Кількість побудованих притулків / денних центрів	0	25	Державна соціальна програма

постраждалих осіб від домашнього насильства, сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України	Кількість побудованих, модернізованих притулків для чоловіків, які постраждали від сексуального насильства, пов'язаного зі збройною агресією Російської Федерації проти України	0	2	запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2025 року
	Кількість придбаних автомобілів для мобільних бригад, які діють при притулках / денних центрах, облаштованих для потреб осіб з інвалідністю	0	25	
	Кількість реконструйованих, модернізованих притулків / денних центрів (додаткові приміщення (для формування економічної незалежності постраждалих осіб, можливості дистанційного навчання	0	75	

		/ роботи), укриття, енергозберігаюче обладнання, дитячі майданчики, безбар'єрний доступ маломобільним групам населення)			
Створення умов для самостійного життя людей з інвалідністю та літніх осіб шляхом розвитку послуги підтриманого проживання	Соціальні послуги	Кількість будинків / квартир підтриманого проживання, якими забезпечено осіб з інвалідністю та осіб старшого віку	125	1000	Стратегія реформування психоневрологічних, інших інтернатних закладів та деінституціоналізації догляду за повнолітніми особами з інвалідністю та особами старшого віку до 2034 року
Забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування	Права та інтереси дітей	Кількість дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, яких забезпечено житлом	0	1983	Стратегія забезпечення права кожної дитини в Україні на зростання в сімейному оточенні на 2024-2028 роки

Покращення інфраструктури сфери надання послуг з оздоровлення та відпочинку та підтримки дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки	Права та інтереси дітей	Кількість дітей, які будуть забезпечені послугами з оздоровлення та відпочинку в покращених умовах	0	14300	Концепція Державної соціальної програми оздоровлення та відпочинку дітей на період до 2025 року
		Кількість об'єктів, які готові до надання повного комплексу послуг з оздоровлення та відпочинку дітей	0	3	
Розвиток мережі сучасних реабілітаційних майданчиків для навчання осіб, що мають функціональні порушення, користуванню протезами, кріслами колісними та іншими допоміжними засобами реабілітації	Реабілітаційні послуги	Кількість оснащених майданчиків для навчання осіб, що мають функціональні порушення, користуванню протезами, кріслами колісними та іншими допоміжними засобами реабілітації у реабілітаційних установах та підприємствах, які перебувають у сфері управління Мінсоцполітики	4	14	Ukraine Facility Plan
		Кількість оснащених	4	14	

		майданчиків для навчання осіб, що мають функціональні порушення, користуванню протезами, кріслами колісними та іншими допоміжними засобами реабілітації у реабілітаційних установах та підприємствах, які перебувають у сфері управління Мінсоцполітики			
--	--	---	--	--	--

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство охорони здоров'я України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Посилення спроможностей центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф	Екстрена медична допомога	Зменшення померлих до приїзду бригади екстреної (швидкої) медичної допомоги; зменшення кількості померлих в процесі	90	90	Концепція розвитку системи екстреної медичної допомоги

		транспортування хворого/постраждалого бригадою екстреної (швидкої) медичної допомоги; зменшення добової летальності в стаціонарі хворого/постраждалого, доставленого бригадою екстреної (швидкої) медичної допомоги			
Формування сучасної матеріально-технічної бази мережі лабораторій системи громадського здоров'я	Громадське здоров'я	Кількість облаштованих лабораторій	25	25	Стратегія розвитку системи охорони здоров'я на період до 2030 року

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Протимінна діяльність**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство економіки України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Створення системи пріоритизації забруднених територій, що підлягають гуманітарному розмінуванню, відповідно до їх	Протимінна діяльність	Кількість державних органів, організацій, установ, користуються GRIT	0	10	Національна стратегія протимінної діяльності до

економічної, соціальної, безпекової важливості		Кількість користувачів із державних органів, організацій, установ, що пройшли навчання по роботі з GRIT	0	100	2033 року
		Кількість областей, у яких впроваджено систему GRIT	0	10	
		Частка територій, що зазнали впливу бойових дій, охоплених аналізом за допомогою GRIT	0	100	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство розвитку громад та територій України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Розбудова системи збирання, перевезення, відновлення та видалення побутових відходів	Управління побутовими відходами	Рівень охоплення населення послугою з управління побутовими відходами	80	87	Національний план управління відходами до 2033 року
		Рівень охоплення населення роздільним збиранням побутовими відходами	30	50	

		Рівень підготовки до повторного використання та рециклінгу побутових відходів	8	12	
		Кількість населених пунктів з об'єктами компостування відходів від зелених насаджень з громадських парків та садів	0	21	
		Кількість регіональних полігонів для видалення побутових відходів	0	65	
		Рівень захоронення побутових відходів	90	81	
Відновлення, модернізація та розвиток систем централізованого та децентралізованого теплопостачання	Теплопостачання	Кількість індивідуальних теплових пунктів (ІТП) встановлено	35000	30000	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Протяжність теплових мереж побудовано, капітально відремонтовано та реконструйовано	3000	1540	
		Обсяг джерел теплової енергії та/або підключення джерел скидної теплової енергії, який буде відремонтовано або	10000	5170	

		реконструйовано			
Створення безбар'єрних маршрутів у населених пунктах	Містобудування, благоустрій	Кількість об'єктів інфраструктури, житлового та громадського призначення, приведених у відповідність з вимогами щодо безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	0	8823	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість об'єктів інфраструктури, житлового та громадського призначення, приведених у відповідність з вимогами щодо безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	0	8823	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість об'єктів інфраструктури, житлового та громадського призначення, приведених	0	8823	

		у відповідність з вимогами щодо безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення			
Розвиток інфраструктури публічних просторів на території населених пунктів	Містобудування, благоустрій	Кількість об'єктів з доступом для маломобільних верств населення	0	23	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість збудованих урбан-парків	0	23	
Впровадження заходів з відновлюваних джерел енергії на муніципальних об'єктах	Містобудування, благоустрій	Кількість населених пунктів облаштованих об'єктами ВДЕ	0	10	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
Відновлення, модернізація та розвиток систем зовнішнього освітлення населених пунктів	Містобудування, благоустрій	Кількість міст, де здійснено заходи з відновлення, модернізації чи розвитку систем зовнішнього освітлення	0	2	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
Розвиток туристичної інфраструктури та туристичної привабливості: облаштування туристичних маршрутів, об'єктів туристичного відвідування та створення інтегрованих	Туристичні послуги	Кількість областей із облаштованими безбар'єрними об'єктами в рамках проєкту «Місце пам'яті»	1	24	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки
		Кількість створених	0	1	

інформаційно-цифрових продуктів і систем супроводу		маршрутів			
Оновлення фонду захисних споруд цивільного захисту (протирадіаційних укриттів) та об'єктів спеціальної соціальної інфраструктури, зокрема адміністративних будівель, публічних просторів на території населених пунктів	Захисні споруди об'єктів інфраструктури	Кількість громад в яких реалізовано проекти та заходи	0	39	Ukraine Facility Plan
		Кількість громадян, які отримали послуги внаслідок реалізації проектів	0	512	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Житло**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство розвитку громад та територій України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Термомодернізація та встановлення джерел автономного живлення для будівель житлового фонду, в яких створено та функціонують об'єднання співвласників багатоквартирних	Енергоефективні рішення для житлових будівель	Кількість житлових будівель, на яких встановлено альтернативні джерела енергії	139	1650	Довгострокова стратегія термомодернізації будівель на період до 2050 року
		Кількість термомодернізованих житлових будівель	799	3450	
		Обсяг річної економії енергії, кВт·год/рік	330558120	138121500	

		Площа термомодернізованих житлових будівель	5000370	22311000	
Житло за державної підтримки	Житлові рішення	Кількість укладених договорів	0	3667	Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Транспорт**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство розвитку громад та територій України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Забезпечення безпеки цивільної авіації	Авіаційний транспорт	2 Пропускна здатність аеродрому (кількість операцій на годину)	0	40	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
		Кількість польотів у повітряному просторі України	0	253563	
Розвиток та модернізація інфраструктури аеропортів	Авіаційний транспорт	Обсяг пасажиропотоку в аеропортах України (млн. пасажирів)	0	17.82	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
		Обсяг перевезень вантажів через аеропорти України (тис тонн)	0	89980	

Відновлення та розвиток інфраструктури водного транспорту	Морський та річковий транспорт	Доступність системи для суб'єктів забезпечення безпеки у кризових ситуаціях, годин на добу.	0	24	Національна транспортна стратегія України на період до 2030 року
		Загальна кількість модернізованих/переобладнаних суден підприємства	0	5	
		Загальна кількість одиниць нового виробничого обладнання (суднобудівельного/судно ремонтного)	0	5	
		Кількість діючих судноплавних шлюзів	5	6	
		Кількість нових побудованих суден	0	5	
		Кількість об'єктів на яких проведено реконструкція, капітальний ремонт, технічне переоснащення	0	6	
		Кількість побудованих постів системи відеоконтролю	0	17	
		Кількість побудованих сонячних електростанцій	0	6	
		Кількість прошлюзованих	0	16000	

		суден (цивільних)			
		Кількість підключених об'єктів критичної інфраструктури до системи альтернативних джерел енергії	0	5	
		Кількість підключених суб'єктів забезпечення безпеки	0	1	
		Кількість річкового транспорту, що модернізовано для створення спеціалізованого флоту	0	50	
		Рівень проведення заходів з реконструкції, капітального ремонту, технічного переоснащення судноплавних шлюзів	0	80	
		Частка підключених цілодобових постів до поста оператора, %	0	100	
Відновлення та розвиток портової інфраструктури та забезпечення безпеки судноплавства, в тому числі виконання конвенційних зобов'язань	Морський та річковий транспорт	Додаткова потужність виробництва електроенергії - 60 МВт	0	60	Національна транспортна стратегія України на
		Кількість будівель	0	2	

України в сфері судноплавства		Ренійської філії ДП «АМПУ» (за інвентарними номерами 2644 та 2504) капітально відремонтовані, в тому числі на розроблення проєктної (проєктно-кошторисної) документації на реконструкцію та капітальний ремонт пошкоджених об'єктів			період до 2030 року
		Кількість відремонтованих будівель морвокзалу в морському порту Ізмаїл	0	1	
		Кількість відремонтованих будівель управління морського порту Одеса	0	1	
		Кількість придбаних (будівництво, доставка та введення в експлуатацію) суден спеціалізованого технічного флоту та суден (плавзасобів), призначених для забезпечення безпеки	0	3	

		мореплавства в морських портах України			
		Кількість придбаних захисних споруд та бонових загороджень (пог. м)	0	457	
		Відсоток готовності програмного продукту до експлуатації	0	100	
		Кількість модернізованих пошуково-рятувальних катерів (од)	0	2	
		Кількість побудованих несамохідного плавзасобу для підйому/спуску та сухого зберігання пошуково-рятувальних катерів (од)	0	1	
		Кількість придбаних літаків зі спеціальним пошуково-рятувальним обладнанням (у комплектації SAR+) (од)	0	1	
		Кількість придбаних пошуково-рятувальних вертольотів у комплектації SAR (од)	0	3	

		Кількість придбаних спеціалізованих пошуково-рятувальних суден з вертолітним майданчиком (од)	0	1	
		Кількість придбаних швидкісних морських пошуково-рятувальних суден довжиною до 19 м (од)	0	2	
		Кількість придбаних високошвидкісних морських пошуково-рятувальних катерів довжиною до 12 м (од)	0	2	
		Кількість членів екіпажу суден які пройшли навчання та процедуру присвоєння та підтвердження кваліфікацій осіб, які беруть участь в експлуатації суден, що плавають внутрішніми водними шляхами, з урахуванням Директиви 2397	0.84	1.5	
Розвиток критично важливих	Морський та	Кількість придбаних	0	50	Національна

Дунайських логістичних ланцюгів та вантажних перевезень морським і внутрішнім водним транспортом	річковий транспорт	Лоцманських комплектів (планшетів)			транспортна стратегія України на період до 2030 року
		Кількість придбаних автоматизованих систем організації руху та обліку транспортної інформації	0	2	
		Кількість придбаних суден спеціалізованого портового флоту	0	6	
		Кількість придбаного портового навантажувального обладнання (фронтальні навантажувачі з боковим поворотом, порталні крани)	0	4	
		Кількість модернізованих із заміною головних та допоміжних двигунів річкових буксирів та самохідних суховантажних суден	0	20	
		Обсяг товарної продукції Кілійського суднобудівельно-судноремонтного заводу (тис. грн)	75000	350000	
Підвищення якості послуг поштового	Пошта	Кількість відновлених	0	895	Національна

зв'язку шляхом відновлення та модернізації інфраструктури, впровадження цифрових рішень		стаціонарних поштових відділень на нині окупованих територіях, які потребують деокупації			транспортна стратегія України на період до 2030 року
		Кількість відновлених стаціонарних поштових відділень на підконтрольній території України	0	1518	
		Кількість додаткових нових вантажних автомобілів	0	380	
		Кількість додаткових пересувних поштових відділень на нині окупованих територіях, які потребують деокупації	0	171	
		Кількість нових вантажних автомобілів	0	470	
		Кількість нових електричних трициклів та скутерів	0	2625	
		Кількість поштових відділень контейнерного типу на нині окупованих територіях, які потребують деокупації	0	433	

		Кількість поштових відділень контейнерного типу на підконтрольній території України	0	911	
		Перехід до 100% автоматичного сортування посилок, закупивши необхідне сортувальне	0	100	

Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Енергетика**

Міністерство, відповідальне за галузь (сектор) для публічного інвестування – Міністерство енергетики України

Напрямок	Підсектор	Цільовий показник	Базове значення	Ціль 2028	Стратегія
Будівництво потужностей сонячних електростанцій	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених потужностей сонячних електростанцій на рік	6872	10600	Національний план з енергетики та клімату на період до 2030 року
		Обсяг електроенергії, виробленої сонячними електростанціями на рік	596900000	1236900000	
Будівництво потужностей об'єктів біоенергетики	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених потужностей біоенергетики на рік Кількість встановлених потужностей	210	747	Національний план з енергетики та клімату на період до 2030 року

		біоенергетики на рік			
		Обсяг електроенергії, виробленої об'єктами біоенергетики на рік	75500000	38630000	
Будівництво потужностей геотермальної енергетики	Відновлювальні джерела енергії та альтернативні види палива	Кількість встановлених потужностей геотермальної енергетики на рік	0	10	Національний план з енергетики та клімату на період до 2030 року
		Обсяг електроенергії, виробленої об'єктами геотермальної енергетики на рік	0	53000000	
Транспортування нафти	Нафтогазова промисловість		*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року
Зберігання (захоронення) радіаційно-забруднених матеріалів	Ядерна енергетика		*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року
Розбудова та розвиток виробничих потужностей урано-видобувної галузі	Ядерна енергетика		*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року

Модернізація та підвищення безпеки АЕС	Ядерна енергетика		*	*	Енергетична стратегія України на період до 2050 року
--	-------------------	--	---	---	--

* – Дані з обмеженим доступом
